
 
    

 
ประกาศคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

เลขที่   068   / 2566 
เรื่อง การจัดตั้งชมรมกิจกรรมนักศึกษา ในสังกัดสโมสรนักศึกษาคณะสถาปัตยกรรมศาสตร ์ 

ประจำปีการศึกษา 2566 
-------------------------------------- 

ตามประกาศคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เลขที่ 052/2566 ลงวันที่ 20 
มิถุนายน 2566 เรื่อง การจัดตั้งชมรมกิจกรรมนักศึกษา ในสังกัดสโมสรนักศึกษาคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 
ประจำปีการศึกษา 2566 ตามระเบียบว่าด้วยองค์การนักศึกษามหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ. 2554 ส่วนที่ 6 
ข้อ 26 ให้มีชมรมนักศึกษาที่สังกัดสโมสรคณะ โดยการตั้งและยุบเลิกชมรมต่างๆ ให้เป็นไปตามประกาศของ
คณะ ทั้งนี้การดำเนินงานชมรมคณะต้องสอดคล้องกับสโมสรนักศึกษา นั้น เพ่ือให้การดำเนินงานของชมรม
กิจกรรมนักศึกษาสโมสรนักศึกษาคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 40 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ. 2551 จึงขอ
ประกาศการจัดตั้งชมรมกิจกรรมนักศึกษาในสังกัดสโมสรนักศึกษาคณะสถาปัตยกรรรมศาสตร์ ประจำปี 
2566  จำนวน 7 ชมรม ดังนี้ 

 
 1. ชมรมกราฟฟิเทค (GRAPHITECT)  
  อาจารย์ที่ปรึกษา  อาจารย์ ปิยชนน์ อุนจะนำ  
      อาจารย์ ดร.อภินันท์ สุมทุมพฤกษ์  
  ประธานชมรม    นางสาวปัณณพร ดอนเมือง รหัสนักศึกษา 631710040 
  รองประธานชมรม  นางสาวจรรยา แดงบุญเรือง รหัสนักศึกษา 631710012  
 
 2. ชมรมสปอร์ต สถ.มช. (Arch CMU Esports) 
  อาจารย์ที่ปรึกษา  อาจารย์ ดร.พิชญ์วุฒิ วิรุตมวงศ์ 
     อาจารย์ ดร.ชมพูนุท ชมภูรัตน์ 
  ประธานชมรม   นายณัฐภูมิ ศรีภิรมย์ รหัสนักศึกษา 651710128  
  รองประธานชมชม นางสาวอรชพร พราหมอ้น รหัสนักศึกษา 621710076 
 
 3. ชมรมถ่ายภาพ คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์  (Arch CMU Photo Club) 
  อาจารย์ที่ปรึกษา  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รัฐพงษ์ อังกสิทธิ์ 
     ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.บุรินทร์ ธราวิจิตรกุล 
  ประธานชมรม   นางสาวปิยะวรรณ รัตนาคาร รหัสนักศึกษา 631710104  
  รองประธานชมชม นางสาวญาณชิา มีภูมิรู้ รหัสนักศึกษา 631710138 
 
 4. ชมรมดนตรี (Arch CMU MUSIC) 
  อาจารย์ที่ปรึกษา  อาจาย์ภูมิ ทรัพย์ไพบูลย์กิจ  
  ประธานชมรม   นายสหัสวรรษ เพ็ชรพล รหัสนักศึกษา 621710070 
  รองประธานชมรม  นายธนพล อิ่มรส รหัสนักศึกษา 641710026 
 

/ 5. ชมรมชุมชน ....... 



 
 
 5. ชมรมชุมชน  (Chum Chon) 
  อาจารย์ที่ปรึกษา  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิรันธนิน กิติกา  
  ประธานชมรม   นางสาวอัยยา เมษะมาน รหัสนักศึกษา 631710082 
  รองประธานชมชม นายส่องฟ้า เอดั้น แมกซ์เวลล์ รหัสนักศึกษา 621710071 
 
 6. ชมรมกลองสถาปัตย์  (Architect Drum) 
  อาจารย์ที่ปรึกษา  อาจารย์ ดร.เวณิกา ตันติพัฒน์  
  ประธานชมรม   นายณัฐกรณ์ สุทธนะ รหัสนักศึกษา 641710125 
  รองประธานชมชม นางสาวชนกานต์ ทรายสมุทร รหัสนักศึกษา 651710009 
 
 7. ชมรมออกแบบแฟชั่น  (Fashion Design Club) 
  อาจารย์ที่ปรึกษา  อาจารย์ ณัฏฐกิตติ์ เพ็ชรสุริยา 
  ประธานชมรม   นางสาวณัฐรดี โชติปฎิเวชกุล รหัสนักศึกษา 641710022 
  รองประธานชมชม นายธนัช จำปาศรี รหัสนักศึกษา 641710027 
 
 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
  

ประกาศ ณ วันที่    24    กรกฎาคม  พ.ศ.  2566 
 
 

(ศาสตราจารย์ ดร.ระวิวรรณ โอฬารรัตน์มณี) 
คณบดีคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เอกสารฉบับนี้ใช้ลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ ตามพระราชบัญญัติ วา่ด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.๒๕๔๔ 
และข้อบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ว่าด้วยการใช้ลายมือชือ่อิเล็กทรอนิกส ์พ.ศ. ๒๕๖๔ 


		2023-07-24T07:33:26+0000
	Chiang Mai University
	rawiwan.o@cmu.ac.th




